
  

s 
REPO ADELA DO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPA 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00000769 

DISOLUCION 

MÍAS, VALORES Y SEGUROS 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JU RÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

, . at a : . es : 2. . 
QUE el artículo 430 de la Ley de. Compañíás:dispohéque la Superintendentia de Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolución No, 09-G-1J-0001138 de fecha 28 de febrero de 

actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

2009, inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón Santa Elena el 08 de 

enero de 2010, se resolvió declarar la disolución de la compañía TUNLO $.A., por incurrir en los numerales 11 y 12 del entonces Art. 361 de la Ley de 
Compañías; y 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liquidador de | 

mediante Oficio No. SC.1J.DJDL.G.11.0026936 de fecha 14 de noviembre de 

el 20 de enero de 2012; 

compañía al señor Nietzsche Alfonso Salas Guzmán; nombramiento emitido 

2011, inscrito en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Santa Elena 

QUE mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-0005272 de fecha 06 de octubre de 2016, inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del 

cantón Santa Elena el 11 de noviembre de 2016, se revocó la inscripción dell nombramiento de liquidador emitido a favor del señor Nietzsche Alfonso Salas 

Guzmán; y, se designó a la señora Carla Beatriz Montero Martinez, liquidadora de la mencionada compañía; no obstante dicho nombramiento no fue 

emitido; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado p 

accionistas que presenten por lo menos la mayoría del capital social pagadé de la compañía, designar liquidador a una persona diferente de la que consta. 

drá en cualquier momento y sin más trámite, de oficio o a petición de socios o 

en la resolución de disolución o reemplazar al que se encontrare en funciones.” (Artículo 28 del Reglamento sobre disolución, liquidación, cancelación y 

reactivación de compañías nacionales y revocatoria del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, 

2019; 

lalores y Seguros mediante resolución No. ADM 2019-011 de 08 de abril de 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la ingeniera Paola Vélez Barco para el argo de liquidadora de la compañía TUNLO S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no 

tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable |judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y e: 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

trajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros: a) Se notifique con la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado en la base de datos institucional; y, b) Una vez 

inscrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 24 de enero de 2020 

O 
Qyas 

AB. Dennis Lotería Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JU RÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro incursa en ninguna prohibición 

para ejercer la función de liquidadora, que me encuentro habilitada para la lapertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo 

ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: 

“El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negl gencia en el desempeño de sus funciones, o por uso o disposición arbitraria o 

negligente de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber sokial, los socios, accionistas o terceros.”. - Guayaquil, 24 de enero de 2020 2 

         
  

z Barco 

C.C. No: 9105-4 (código dactilar V3343V1242) 

ACIP / Exp. 74368 / T. 100539-0041-19 

Metriz: Guayaquil, Calle pichinche 203 v 9 de Grtubre   Teléfongs: 3728500 

  
 



  

Razón de Inscripción de Repertorio:2020-42 AAN 
O En esta fecha, Cinco de Febrero de Dos Mil Veinte, queda inscrito el presente 

instrumento público de:NOMBRAMIENTO (Referencia 1), con la partida Número 

Treinta y Cuatro(34) del libro de SUJETOS MERCANTILES, tomo 1, folios 250 a 

252, celebrado entre los siguientes intervinientes: (SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE, TUNLO S.A. EN 

LIQUIDACION en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN, VELEZ BARCO PAOLA en calidad 
de LIQUIDADOR).. 

N
a
n
y
 

am
 

  

[Cualquier enmendadura, alteración o modificación al texto de esta razón lo invalida. Santa Elena, miércoles, 05 de febrero de 2020 

VREYES RT 
RS E pe . ” NS 

REGISTRO MUNICÍPALDELA PROPIEDAD, 
Y MERCANTIL PE TAELENA ** 

DS e y " emi ro 

>. 

     

      

  

    

Dirección: Calle Olmedo entre Guayaquil y 24 de Mayo esquina Telf: (04) 2-943-448 
  

    

 


